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Nå er det endelig sommer etter en 
travel vår, men midt i all travel-

heten, har det vært mange lysglimt. 
Mange fine øyeblikk som jeg ikke ville 
ha vært uten.  
	 17. mai får meg til å tenke på histo-
rien vår, jeg er ikke norsk, men som 
islending har jeg felles historie med 
Norge. Jeg kommer fra det samme 
folket, men allikevel er jeg ikke norsk, 
både langt borte og dog nær.  
	 Jeg tar på meg min islandske bunad 
som jeg har arvet fra min mor, som fikk 
den i gave fra sin far. Min bunad har 
en historie, en historie om familie og 
tilhørighet.  

Slik er det også i Guds rike, vi er for-
skjellige, vi har forskjellige historier 
og vi kommer fra forskjellige kulturer. 
Men vi har alle en Far og en frelser. 
	 Ved hjelp av Den Hellige Ånd er vi 
hellige medborgere i Guds rike. Jeg er 
født og oppvokst ikke så langt fra «ver-

dens ende», men Gud kunne hente meg 
dit, for Han vil være min Far og Jesus 
vil være min bror.  

Det eneste jeg skal gjøre er å ikle meg 
Guds fulle rustning og huske, at det er 
ikke hva jeg har gjort eller hva jeg har 
oppnådd, det handler om hva Jesus har 
gjort i mitt liv.  

Det er Ånden som holder huset 
sammen, det er Guds Ord som er fun-
damentet og Jesus som er hjørnestei-
nen. Hva vi bygger på det er opp til oss 
selv. Vil vi bygge med høy og halm, eller 
edelsteiner og gull, det viktigste er at 
evangeliet er grunnen, så er vi frelst.  

Vi er Guds armer og bein, vi er et hellig 
presteskap, utrustet til å gjøre Guds 
vilje. Vi vet ikke alltid hva Guds vilje 
er, men vi vet at Guds kjærlighet er det 
som skal styre våre handlinger. Vi slip-
per å dømme, for det skal Jesus ta seg 
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Vi tilhører Guds familie
«Han kom og forkynte det gode budskapet om 
fred både for dere som var langt borte, og for dem 
som var nær. Gjennom ham har både vi og dere 
adgang til Far i én Ånd. Derfor er dere ikke lenger 
fremmede og utlendinger. Nei, dere er de helliges 
medborgere og Guds familie. Dere er bygd opp på 
apostlenes og profetenes grunnvoll, med Kristus 
Jesus selv som hjørnesteinen. Han holder hele 
bygningen sammen, så den vokser til et hellig 
tempel i Herren, og i ham blir også dere bygd opp 
til en bolig for Gud i Ånden.» 

EF 2,17-22 
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av, vi skal bare være villige til å være 
det Gud kalte oss til å være.  

Nå er vi så heldige her i Sannidal, at 
vi har en vakker kirke å komme til, 
et hus som Gud har satt for at vi kan 
løfte hans navn opp i. Et hus hvor hans 
engler og Den Hellige Ånd møter en og 
hver som kommer inn.  
	 I Guds hus er vi ikke fremmede eller 
utlendinger, der er vi medborgere i et 
hellig borgerskap. Vi føler ikke alltid 
at vi er det, men dette handler ikke om 
hva vi føler. For hvis Guds Ord sier at vi 
er det, så er vi ett hellig folk.  

Gud gir oss disse lysglimt inn i våre 
travle dager, når det føles som om vi 
er på vei opp ett bratt og vanskelig fjell 
og det er uendelig langt opp til toppen, 
da skal vi huske på å nyte disse små 
lysglimtene som vi får på veien.  

Historien vår her på jorden er vår 
fortid, men Guds historie er evig, den 
har en fortid, en nåtid og den har en 
fremtid i evigheten hos Gud. 

God sommer! 
Sigrid Thordardottir 

FRIGJØRINGSDAGEN

Frigjøringsdagen og veterandagen ble markert ved Sannidal kirke med tale ved Lars 
Erik Vaale, sang av Kragerø Sangforening og kransenedleggelse ved minnebautaen 
over sjøfolk fra Sannidal som falt under 2.verdenskrig. 
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SALME  
til skaperverket 

Himlen  
blåner for 
vårt øye

Himlen blåner for vårt øye,
jorden grønnes for vår fot.

Bekken risler for vår tørste, 
korn og blomst og tre slår rot.

Fuglen spiler sine vinger, 
barnet pludrer med sin mor.
Lovet være Han som skapte
drømmen og det første ord.

Vinden har sin sti å vandre,
bølgen har sin vei å gå,

vår og sommer, høst og vinter
skifter i det minste strå,

gledens tid og sorgens time
har sin bolig i hvert sinn.

Lovet være Han som åpnet
første le og siste grind.

Lyset stiger, lyset faller
over alle dunkle fjell.

Morgensol og aftenstjerne 
viser dag og varsler kveld.

Hjertet har sin lengsels høyde,
 hånden har sin gjernings fred.

Lovet være Han som er og
ånder over tid og sted.

NORSK SALMEBOK 2013 NR. 296
T: EINAR SKJÆRÅSEN

M: NORSK FOLKETONE FRA HODALEN
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Kirkevalget 
2023
Nominasjonskomiteens liste til 
menighetsrådsvalget i Sannidal 
sokn.

	 1.	Øyvind Barland
	 2.	Lisbeth Helene Fjellheim
	 3.	Trond Stensvold
	 4.	Anne Mette Bufjell Humlestad
	 5.	Ole Tommy Nyland
	 6.	Lasse Svendsen
	 7.	Eva Margrethe Pietschmann
	 8.	Nils Jul Lindheim
	 9.	Sigrunn Lundstrøm
	 10.	Kari Wastøl Nyland

NÅR OG HVOR KAN DU STEMME?
Du kan forhåndsstemme digitalt i 
perioden 10. august til 6. september 
2023. Det gjør du på  
www.kirkevalget.no 

Forhåndsstemming lokalt.
Rådhuset i Kragerø:  
Torsdager fra kl. 11 – 15 i perioden  
10. august – 7. september.

Sannidal kirke:  
Torsdag 31. august kl. 15 – 20.
Søndag 3. september kl. 12 – 13.

Kragerø kommunes 
administrasjonsbygg (B13): 
Torsdag 31. august kl. 15 – 20. 

På valgdagen den 11. september 
kan du stemme på Samfunnshuset i 
Sannidal, mellom kl. 10 – 20.

I tillegg til valg på menighetsråd 
skal det velges representanter til 
Bispedømmeråd og Kirkemøte. 
Her er det fire valglister å velge 
mellom: Bønnelista, Frimodig kirke, 
Nominasjonskomiteens liste og Åpen 
folkekirke. Se informasjon om dette på  
www.sannidalkirke.no 

Det skal velges syv personer, pluss 
vara. I tillegg velger prestene én 
kandidat og lek kirkelig tilsatt én 
kandidat. Biskopen har fast sete i 
bispedømmerådet.
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Nå har vi feiret 17. mai igjen 
og det er et påskudd til å ofre 
noen avsnitt på hvorledes også 
Den Norske kirke utviklet 
seg i tiden fra bruddet med 
Danmark og fram mot selv-
stendighet i 1905. Her har jeg 
brukt Arne Bugge Amundsens 
Norges religionshistorie som 
grunnlag.

I Grunnlovens § 2  
Den evangeliske-Lutherske Religion-
forbliver Statens offentlige religion. De 
indvaanere, der bekjende sig til de, ere 
forpligtede til at opdrage sine Børn i 
samme. Jesuitter og Munkeordner maa 
ikke taales. Jøder ere fremdeles uteluk-
kede fra Adgang til riket.

Ordningen med statskirke fortsatte 
altså. I stedet for en dansk overhode 
fikk vi en svensk. Statskirken hadde 
i realiteten monopol på religionsutø-
ving. Frimenigheter var ikke tillatt.

Men i 1842 kom to nye lover som fikk 
betydning.

Konventikkelplakaten ble opphevet 
og derved hadde ikke lenger presten 
monopol på å preke og forkynne. Dette 
legaliserte virksomheten som bla 
Haugianere bedrev. Folk kunne fritt 
samles til religiøse møter under ledelse 
av lekfolk.

Samme år vedtok Stortinget en ny kri-
minallov. Her ble religionsforbrytelser 
skilt ut i et eget avsnitt. “Forbrydelser 
med hensyn til Religionen og Sæder-
ligheden”. 

Med denne loven forsvant påbudet om 
pliktig kirkegang, skriftemål og natt-
verd. Loven opprettholdt forbud mot 
sverting, banning og spotting av Guds 
ord. Gapestokken, som var brukt som 
straff for slike lovbrudd, ble avskaffet. 
Det ble bestemt at henrettede skulle 
begraves på kirkegården i viet jord. I 
1854 kom et skriv der presten ble gitt 
tillatelse til å begrave selvmordere 
“men i stillhet”.

Hva betydde 17. mai 1814 � og tida etterpå for kjerka?
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Hva betydde 17. mai 1814 � og tida etterpå for kjerka?
Dissenterloven av 1845
Denne loven ga borgere over 19 år lov å 
melde seg ut av statskirken. Det ble til-
latt å danne egne menigheter. Møtene 
måtte være åpne og religionsutøvelsen 
måtte foregå “indenfor lovs og ærbar-
hets grenser”. 

Det ble også åpnet adgang for uten-
landske kristne menigheter å etablere 
seg i Norge. Dette innebar at katolik-
ker, kvekere og andre kunne etablere 
menigheter. Utmelding av statskirken 
foregikk ved personlig oppmøte hos 
presten der man gjennom samtale 
måtte godtgjøre at man faktisk hadde 
en tro som ikke var i overenstemmelse 
med kirkens lære.

Barn av dissentere kunne fritas fra re-
ligionsundervisning og dissentere fikk 
de første årene ikke inneha en rekke 
embeter. 

I 1851 ble jødeparagrafen opphevet og 
jødedommen ble da likestilt med krist-
ne menigheter. Munkeordner ble tillatt 
fra 1860 unntatt Jesuitter som ikke ble 
lovelig før i 1959. Ikke før en revisjon av 
Grunnloven i 1964 ble andre religioner, 
uansett trosgrunnlag tillatt “innenfor 
lov og ærbarhets grenser”.

I 1891 kom en ny dissenterlov som langt 
på vei likestilte dissentere med vanlige 
statskirkemedlemmer. Men fortsatt 
måtte utmelding skje ved personlig 
møte med presten. Konfirmasjon var 
obligatorisk fram til 1911. Som jeg skrev 
i forrige menighetsblad var konfirma-
sjon en forutsetning for ekteskap. Så 
fram til borglig ekteskap ble innført i 
1918 hadde de vel ikke så mye valg.

I 1902 etablerte dissenterne en felles-
organisasjon, Dissentertinget. I  1966 

endret de navn til Norges Frikirkeråd. 

Som en oppsummering ser 
vi at det som begynte 

med pave, ble over-
tatt av konge i dag er 
overlatt til folket. Jeg 
avslutter denne gang 
med bilde av en 
brosje som nok ble 
laget nærmere neste 

kapittel, selvstendig-
het i 1905!

� Nils Jul Lindheim

"Kom i Hau at Gud er 
attåt"
Orda er tillagt 
en skysskar som 
førte Georg Sver-
drup til Eidsvoll 
i 1814. Det ble et 
populært sitat og 
sølvbrosjer som 
denne ble laget til 
minne.
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Sannidal Soul Kids hadde den 11. mai  
vårkonsert i Sannidal Kirke.

Hildegunn Wangen, som i mange år 
har vært korets dirigent, ledet også 

denne kvelden koret gjennom et rikhol-
dig og variert korprogram.
	 I tillegg til Sannidal Soul Kids fikk 
tilhørerne også høre en sanggruppe be-
stående av Margrete Wangen, Synne B. 
Bjørgan, Tomine Wangen samt dirigen-
ten Hildegunn Wangen.

	 Wangen, som nå skal slutte som 
dirigent, fikk blomster og takk fra koret 
- og velfortjent applaus fra tilhørerne. 
På vegne av menighetsrådet i Sannidal 
overrakte også menighetsrådsleder 
Øyvind Barland blomster og takket for 
hennes gode og langvarige innsats for 
kormiljøet i Sannidal kirke. 
� Dan Lyngmyr

VÅRKONSERT     i Sannidal kirke

Mangeårig kordirigent for flere kor i 
Sannidal kirke, Hildegunn Wangen, (Helt 
til venstre) mottar velfortjente blomster 
og en hilsen fra Sannidal menighet ved 
menighetsrådsleder Øyvind Barland. 

Disse sang også i Sannidal kirke . Fra 
venstre Margrete Wangen, Tomine Wan-
gen og Synne B Bjørgan.
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VÅRKONSERT     i Sannidal kirke

Vil du være med på givertjeneste?  
Hildegunn Wangen gir seg som korleder etter mange års frivillig innsats. Det har 

ikke lykkes å finne noen som kan ta over på frivillig basis. 

Kanskje kan løsningen være å utvide stillingen til vår nytilsatte 
menighetspedagog, Heidi Annett Wächter? Til det trengs det penger! 

I første omgang vil det være et to-årig prosjekt. 

Barnekor er utrolig viktig for barna og deres familier, men også for menigheten 
generelt og familiegudstjenestene spesielt.

For å finansiere prosjektet er vi avhengig av ca. 25 faste givere som gir i snitt ca. 
300,- pr. mnd. hver. Ved 500,- pr. mnd trenger vi 15 givere. Før vi starter ønsker 
vi å ha avtale med halvparten av giverne før 1. august 2023. Vi håper derfor du/

dere har anledning til å bli med på dette.

Kontakt menighetskontoret –  
tlf. 416 33056 / 907 33156 menighetskontor@kragerokirkene.no 

for å tegne avtale eller for å få mer informasjon.

Sangerne i Sannidal 
Soul Kids skulle den-
ne kvelden ikke bare 
holde orden på toner 
og sang, men fikk 
også prøve seg på litt 
ballongakrobatikk. (I 
tilfeldig rekkefølge): 
Mia, Vanja, Astrid, 
Andrea, Signe og 
Nanna.
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Konfirmanter  
i Sannidal kirke 6. mai 2023

Foran fra venstre sitter: Oline Halvorsen Kiil, Maria Hajreen Labrador-Likaj, Lilly 
Moland Fuglestveit og Amalie Johnsen.

Andre rekke fra venstre: Emilie Maurlia-Eilertsen, Synne Bråtane Bjørgan, menig-
hetspedagog Heidi Annett Wächter, sokneprest Sigridur Thordardottir, Anne Helene 

Grønnerød og Emilie Roligheten Bråtane.
Bak fra venstre står: Thomas Lidal Svendsen, Mathias Moen, Tobias Fuglestveit Nu-

pen, Jakob Eikehaug Tangen, Thomas Rugseth, Olav Eikehaug Tangen, John Therkel-
sen og Evander Skuland.

FOTO: FOTOGRAF JAN HASSELEID
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SANNIDAL
2024

TIL ALLE 14-ÅRINGER I 
SANNIDAL!
Neste år kan du feire din konfirmasjonsdag i kirken! 
Velkommen som konfirmant i Sannidal kirke!

Invitasjonen ligger snart i posten. Om du ikke mottar 
invitasjon, ta kontakt med menighetskontoret.

Tlf. 907 33156 - menighetskontor@kragerokirkene.no  

Påmelding på www.kragerokirkene.no  

«En skulle vøri 4 år i romjul'n»...
- Men kanskje også på en sommerdag..
Med undring skue alt naturen gir oss
Og ikke bare se det ytre lag..
Se, studere blomster, strå og annet;
Plukke, kjenne, lukte, undre seg.. 
Men godta som det er - og vite sikkert
Det her er laget fint for deg og meg.

ANNE LIV BALTZERSEN
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BARNESIDA

Hva sa tusenbeinet da det fikk nye sko 
i gave?
- Tusen takk

To tomater skulle over en vei. Så ville 
plutselig ikke den ene.. - og ødela hele 
vitsen.

To melk gikk i skogen. Den ene snu-

blet og falt, da sa den andre: "er du hel 
melk?"

Han vant 400 meter hekk, men hadde 
ikke plass i hagen.

Tomaten og egget satt på venterommet 
hos legen. Tomaten sa; "jasså, du skal ta 
av gipsen?"

VITSEHJØRNET:

Mange har det ikke bra 
her på denne jord;
Fryser, sulter, savner hjem, 
det vil ikke Gud.

Vi kan dele, dele, dele du og jeg,
Dele av vår overflod
Med dem som savner hus og hjem
og ikke har noe daglig brød.

Noen har det riktig bra
her på denne jord;
Takker, priser, gjør noen glad,
det vil Gud idag.

Håper du har en fin sommer. Noen 
syns det er godt med ferie og fri. Andre 
liker best å kunne treffes på skole og 
aktiviteter. Kanskje vi skal huske på å 
ta kontakt med noen som vi vet er ek-
stra mye aleine når det er ferie. Vi kan 
dele tid, sånn som vi kan dele penger 
og ting.
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Var hos Marit Laug, fra Nygård, 
som husker veldig mye fra me-
nighetslivet gjennom mange år. 
Kunne nok fylt mer enn et me-
nighetsblad med ting ho husker. 
Som Kari skrev i nr 1 i -20 da de 
skulle ha nytt orgel (med til-
bakeføring av det gamle orgelet) 
var det bare Marit som huska 
hvordan det så ut ved det gamle 
orgelet.

Så da tar vi en prat med Marit om 
litt nyere historie:

	 - I forrige nr av menighetsbladet var 
det bilde av den gamle ovnen i kirka. 
Var det bare den som varma opp kirka 
tidligere? Og hvem ordnet med det?
- Det var 3 store ovner i kirka før. Men 
det kunne være kaldt mange ganger 
likevel,  sjøl om det nok kunne være 
varmt rett ved ovnen. Kirketjene-
ren (Ola Terjesen den gang) gikk fra 
Dalane til kirka for å fyre opp. Både 
lørdag kveld og søndag morgen. Veden 
lå under kirkestua og den måtte han 
dra på slede bort til kirka. Fyre og 
holde orden. Under kirkebenkene var 
det hvite "spyttbakker" av porselen 
til skråtobakken (og andre ting..). De 
stod bare på høyre side, "mannfolk-
sida". Satt lenge igjen med kvinne- og 
mannsside fra den tida de måtte sitte 
sånn.
	 Kirketjeneren måtte også ofte gå opp 
og ned den bratte trappa. Han måtte 
både ringe I klokkene og "trø orgelet" 
(belgetrøer). Det var en stor planke ut 
fra orgelet, den stod han og tråkket på 
hele tida mens det ble spillt. Både ved 
gudstjenester, begravelser og bryllup.
	 Det var stor stas å sitte oppe på 
orgelgalleriet når det f.eks var bryllup. 
Både voksne og barn satt der og kikka. 
Ikke så mye avveksling den gangen an-
net enn at vi måtte få det med oss!
	 - Hvordan var det med stell av kirke-
gården den gang?

Litt fra menigheten på  Litt fra menigheten på  
midten av 19 hundre-talletmidten av 19 hundre-tallet
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- Det var mye arbeid på kirkegården, alt 
var ved handkraft!
	 Det var ikke vannposter den gangen. 
Det var et kar som var støpt av sement 
rett ved Kirkestua. Det var til vann til 
hestene. Men der kunne de også hente 
vann til å vanne på kirkegården. Der 
henta de også vann til kirka og bedehu-
set. Enda tidligere måtte de hente vann 
nede i dalen. Men de stelte ikke sånn 
på gravene den gangen som nå. Gres-
set på kirkegården ble slått med ljå. Ble 
én gang om sommeren,  det ble raka 
sammen og tatt med hjem til kuene.
	 Om vinteren måtte de jo også grave 
med hand, uansett hvor klakent det 
var. Var ikke tineapparater den gangen.
	 Da var det også veldig vanlig at folk 
bandt kranser sjøl når de sendte krans 
til en begravelse.  Om vinteren brukte 
de papir,  mange som var flinke til å 
lage nydelige blomster av kreppapir. 
Spesielt ei i Kil var veldig flink til det, 
av ho kunne en også kjøpe roser til 

krans en ville lage sjøl.  Laga både 
roser, erteblomster m.m Det gikk også 
fanter rundt og solgte papirroser til 
dette. Om sommeren brukte de blom-
ster de hadde i hagen til kransene. Å 
kjøpe var jo dyrt og det var langt til 
byen.
	 - De bygningene utenfor kirkestua, 
hva var det?
- Det var staller. Det var noen som 
skulle ha forklaring på hvor Sannidal 
kirke var, de spurte da: "er det der med 
alle doene?"
	 Det var 12 staller der. De kom kjø-
rende til kirka og så satt de hesten der. 
Vi hadde så kort vei så det var sjelden vi 
tok hest til kirka. Men vi gjorde det da 
jeg stod til konfirmasjon, da hadde jeg 
lang hvit kjole. 
	 Ved stallene var folk også og henta litt 
hestegjødsel til å gjødsle på kirkegår-
den. Det hendte også at loffere over-
natta der.
	 - Var det noe for barna den gangen?

Søndagsskolebarn på 1940-tallet.



15Sannidal Menighetsblad Nr. 2 – 2023

- Under krigen ble det stifta søndags-
skole.  Fredrik Helstad (opprinnelig fra 
Lunde) stifta den. Det var søndag kl 15 
på bedehuset.  Det var flere "lærere" 
på søndagsskolen. Bl.a klokkeren (som 
også var lærer), Per Mo og Sveinung 
Sveinungsen. Tenk på han klokkeren 
som hadde oss på skolen 6 dager i uka 
- og så ville han ha oss på søndagssko-
len også! Han måtte jo være glad i oss, 
skulle jo heller tru han var lei av oss..
(gikk på skolen annenhver dag, men 
var skole hver dag for var storskolen 
annenhver dag og småskolen annen-
hver dag)
	 Men han var veldig flink. Vi fikk 
mye kristendom inn på skolen da. Vi 
var veldig glad i Fredrik som starta 
søndagsskolen. Han kunne vel være ca 
20-30 år gammel den gangen. 
	 Han vi hadde som lærer var jo også 
klokker. Den gangen måtte klokkeren 
være med i alle begravelser. Da fikk vi 
noen timer fri fra skolen - og det var vi 
jo veldig glad for!
	 - Hvordan var forholdet til presten 
den gangen?
- Vi hadde jo veldig respekt for pre-
sten. Møtte vi han så måtte vi neie  - og 
det var jo ikke så lett bestandig når vi 
sykla.. Vi måtte også neie når vi møtte 
klokkeren som var læreren vår.
	 - Det stod i et tidligere nr at presten 
var med når en kvinneforening hadde 
møter, var han med i de forskjellige 
foreningene?
- Han var ikke med i de andre foren-
ingene, men Mo eldre kvinneforening 
var det presten som stifta. Men han var 
mye med på bedehuset,  på fester o.l 
på søndagene. Særlig Tande, men de 
andre også. Selv om det var tilreisende 
predikant kom han på festen.

	 -Var de mye på hjemmebesøk?
- Ja, Tande var mye rundt. Og de kom 
særlig hvis det var gamle folk som var 
syke og sånn.
	 - Var det kor el. l. i kirka da?
- Det var ikke kirkekor da. Men det 
hendte det var andre kor innom og 
sang, særlig ved stevner o. l. Og i pinsa 
var det ofte sangerstevner. Da kom de 
med sine hvite luer, sangerluer.
	 - Hvordan var det i kirka under kri-
gen?
	 - Det var gudstjenester som vanlig 
helt til presten måtte rømme (på slut-
ten av krigen).
	 Men det var ikke gudstjeneste hver 
søndag, for det var lange veier og det 
ble holdt gudstjenester rundt i kret-
sene: både Farsjø, Holtane,  Kammer-
foss,  Kjølebrønd og Lindheim. Bytta på 
de plassene. Det var også en gammel 
skole borte på Søndbø. Der skulle de ha 
en gudstjeneste en vinter,  men der var 
det så kaldt så den ble holdt i beste-
stua på Bråtvannsdalen. Det var ikke 
mange folk i kretsen der, men ble holdt 
gudstjeneste.  Vi ungene tok sparken 
bort siden presten skulle være der! Det 
hadde ikke ungene finne på idag. Men 
det var ikke så mye å finne på den gan-
gen,  så vi måtte jo prøve å være med på 
det som kunne være spennans. 
	 Prestene hadde mye å gjøre. Det var 
jo ikke sekretær o.l da. Han hadde alt 
ansvaret for menighetsbladet og alt an-
net i kirka. Unntatt at det var kasserer. 
Klokkeren var jo med ved alle begra-
velser. Hvis det da regna holdt klok-
keren paraplyen over presten. Derfra 
kommer uttrykket "når det regner på 
presten, så drypper det på klokkeren".
	 - Tusen takk for praten, Marit.
� Anne Liv Baltzersen



16

United Bible Societies ( De 
Forente Bibelselskaper) er et 
tverrkirkelig fellesskap bestå-
ende av omkring 150 bibelsel-
skaper med arbeid i 240 land 
og territorier. Samlet er UBS 
størst i verden på bibeloverset-
telser, utgivelser, distribusjon 
av bibler og bibeldeler.

Selskapet ble dannet i England i 1946 
og hovedkvarteret ligger i Swindon.

	 Den tidligere norske biskopen Eivind 
Berggrav var med på dannelsen og 
uttalte: – Det er ikke mye håp i verden, 
men det er svært mye håp i Bibelen. 
	 Ved inngangen til 2022 var hele Bi-
belen tilgjengelig på 719 språk (*) som 
brukes av 5,8 av verdens nær 8 milliar-
der mennesker. 
	 7,1 milliarder har nå tilgang til deler 
av Bibelen på sitt morsmål.100 millio-
ner mennesker fikk sin første bibelo-
versettelse i 2022. 
	 Til tross for dette, gjenstår det et 
enormt arbeid. Så mange som 3776 
språk (*) (51 % av verdens språk) har 
ingen del av Bibelen oversatt.

Afrika og Asia
Av dem som for første gang fikk hele 
Bibelen på sitt språk var blant annet 5 
millioner Etiopiere som snakker Arsi 

Oromo. I Indonesia fikk en folkegruppe 
som teller om lag 6.000 personer hele 
Bibelen for første gang på en dialekt av 
Sangir som heter Taghulandang.
	 Tày-folket i Vietnam teller 1,8 millio-
ner personer og er landets nest største 
folkegruppe. Disse bor spredt over 
landets 63 provinser og byer. Behovet 
for en Tày bibel for kristne i denne 
folkegruppen var stort. Mot slutten av 
2022 ble de kristnes bønner om deres 
egen bibeloversettelse, oppfylt, da den 
komplette Bibelen på Tày ble utgitt.

Også her til lands.
Her hjemme gleder vi oss over at de om 
lag 2000 personene i Sverige og Norge 
som snakker Lulesamisk, for første 
gang fikk en bibeldel på sitt eget språk.
	 Til tross for bibelselskapenes iher-
dige arbeid, mangler mange folkegrup-
per fremdeles Bibelen på sitt språk. Så 
mange som kanskje 1,5 milliarder men-
nesker har ikke en komplett bibelover-
settelse på sitt språk.
	 Målet til De forente bibelselskaper er 
å ferdigstille bibeloversettelser på 1200 
språk innen 2038.
	 Kilder : Diverse nettkilder samt Uni-
ted Bible Societies. (* -Tallene oppgitt 
kan avvike noe)
� Dan Lyngmyr

Bibeloversettelser  
i stadig vekst.
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Bispedømmene må spare 
inn prestestillinger. I Bamble 
prosti mister vi en halv pre-
stestilling. Det er prestene i 

Sannidal og Kragerø som først 
og fremst skal dekke opp 

der vi mister presteressurser 
i prostiet. Presten i Sannidal 
blir nå også prest i Kroken, 

med flere tjenester i Kroken 
og i Drangedal. Prestene i 

Kragerø skal ha noen flere tje-
nester i Sannidal. Og Sannidal 
kommer til å miste presteres-
surser. I første omgang må vi 
legge ned salmekveldene som 
har vært en gang hver måned. 

Også lysmessa med konfir-
mantene i november er avlyst. 
På litt lengre sikt vil det trolig 
bli noen færre gudstjenester i 

Sannidal kirke.

Fra  
soknepresten  

om reduksjon i 
prestestilling

STØTT VÅRE 
ANNONSØRER,  

de støtter oss!

TRAFO
 a r k i t e k t u r
 www.trafoarkitektur.no

Kragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt www.bkd.no

Dette skjer I SANNIDAL MENIGHET 

Se ellers utfyllende informasjon på www.sannidalkirke.no 
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1.	Hva gjorde Gud etter at hadde skapt alt på 
jorden ?

2.	Hva var det første Gud uttalte da han 
skapte himmelen og jorden ?

3.	Hva kaltes hagen som Gud plasserte Adam 
og Eva i etter skapelsen ?

4.	Var Kain den førstefødte av Adam og Evas 
barn ?

5.	Hvor gammel ble Adam i følge bibelen ?

6.	Hvilken bibelske personer mottok et løfte 
fra Gud med regnbuen som tegn ?

7.	I hvilken av Mosebøkene forvirres 
menneskene slik at de ikke lenger snakket 
samme språk ?

8.	Hvilket slektsforhold hadde Abraham og 
Lot ?

9.	Hvor gammel var Abraham da han fikk 
sønnen Isak ?

10.	Hva het Isaks to tvillingsønner ?

11.	Hva het Judas konge som regjerte da han 
som senere skulle bli kalt profeten Daniel ble 
bortført til Babylon ?

12.	Hva het engelen som ble sendt til Maria 
for å fortelle henne at hun skulle føde et barn 
som hun skulle kalle Jesus ?

13.	Hva het Marias slektning som også 
var med barn på samme tidspunkt og som 
senere skulle føde døperen Johannes ?  

14.	Hva står det i Lukas evangelium kapittel 
1, vers 37 ?

15.	Hva het mannen som kalles den første 
kristne martyr ?

16.	På det som kalles pinsefestens dag kom 
flere tusen mennesker til tro og ble lagt til 
den første menighet. Omtrent hvor mange 
var de ?

17.	 Hva het mannen som senere ble konge 
og som overvant kjempen Goliat ?

18.	Hvem var far til Josef som ble bortført til 
Egypt ?

19.	Hvilken opphøyd posisjon fikk Josef etter 
hvert i Egypt ?

20.	Hva het mannen som ledet hele 
jødefolket ut av fangenskapet i Egypt ?

� Dan Lyngmyr

1) Han hvilte. • 2) - Det bli lys. • 3) Edens hage. • 4) Ja. • 5) 930 år. • 6) Noah og hans familie. •  
7) Første Mosebok. • 8) Lot var Abrahams brorsønn. (Nevø) • 9) 100 år. • 10) Esau og Jacob. • 
11) Jojakim. • 12) Gabriel. • 13) Elisabet. • 14) For ingenting er umulig for Gud.(Bibelen - 1930 
oversettelsen) • 15) Stefanus. • 16) Omkring 3000. • 17) David. • 18) Jacob. • 19)	Den nest høyeste 
posisjon i landet med alle fullmakter (kun underlagt kongen) • 20) Moses. 
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– Det komplette bilsenter –
Gamle Sørlandske 74, 3766 Sannidal. Tlf. 35 98 68 50 

post@linkjendal.no • www.linkjendal.no

Vi arbeider med;  
VENTILASJON, INNEKLIMA, VARME OG ENØK

Lars Dobbe: 906 58 905 • lars@vive.no

14

Telefon 35 98 40 00

TERRA SKADEFORSIKRING 
blir formidlet av 

Kragerø  Sparebank

Kragerø Sparebank
«Lokalbanken siden 1840»
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Terje Pedersen 
Tlf: 901 36 115 • tppost@online.no

Vi arbeider med; VENTILASJON, INNEKLIMA, 
VARME OG ENØK, hovedsaklig innen næringsbygg.

Støtt våre annonsører,
de støtter ossTlf.: 35 99 74 00 

www.drangedalsbanken.no

Bakeri Kragerø: P. A. Heuchsgt. 25

Bakeri Kragerø  35 98 11 15
Volum E-18  35 99 22 21
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Tlf. 35 99 22 22 / Mob 90 17 36 75              

Telefon 35 98 40 00

www.kragerobanken.no

– i flo og fjære siden 1840

Tlf. 35 99 04 04 • Fax 35 99 83 44

www.drangedalsparebank.no

DØPTE:
03.07.16 Mille Tønnesland Andersen
03.07.16 Mia Victoria Moen Hasseleid
07.08.16 Victoria Omholt-Bigga
07.08.16 Olav Arnfinn Uggla Berg
21.08.16 Thomas Eliah Brekka Sangvik
04.09.16 Ingrid Stenger Thorsen

VIGDE:
25.06.16 Marie Rinde og Christian Hulløen
23.07.16 Marita Rørholt og Helge Listou
30.07.16  Bente Bertelsen og Børge Espolin 

Johnson
06.08.16  Linn Therese Skauge og Markus 

Matre Ramberg
13.08.16  Linn Charlotte Therkelsen og Svein 

Rønning
20.08.16  Linda Grøgaard og Torgeir Lognvik 

Vestergaard

Direktesalg 
GRAVSTEINER

Fem års fabrikkgaranti: For vilkår og betingelser, se www.hyundai.no. Veiledende pris levert Oslo inkl. leveringsomkostninger (kr 8 900,-). Frakt til forhandler utenfor 
Oslo, årsavgift, vinterhjul og metallic lakk kommer i tillegg.  Forbruk blandet kjøring i30: fra 0,42 l pr mil. CO2-utslipp: fra 109 g/km. NOx=36 mg/km.  
Motorene i nye i30 imøtekommer de strenge miljøkravene til Euro 6. Vi tar forbehold om trykkfeil og endringer. Avbildet modell kan avvike fra tilbudt modell. 

Garanti
Ubegrenset
kjørelengde

Den nye Hyundai i30

Overgår dine forventninger 

Med sportslig og elegant design, innovativ teknologi og materialer i høy kvalitet gir Hyundai i30 deg glede hvor enn du ferdes. Rikholdige utstyrspakker 
gjør det enkelt å skreddersy bilen etter dine ønsker. Tilgjengelig utstyr som navigasjon, bi-xenon, ryggekamera og varme i rattet fyller nye i30 med  
 kjøreglede og komfort. Ny motor- og automatgirteknologi gir en perfekt balanse mellom ytelse og lavt forbruk. Ny prisgunstig DCT 7-trinns automat gir 
effektive og sømløse girskift. Mer eleganse, mer komfort, mer kjøreglede - la nye Hyundai i30 overgå din forventing. Les mer på www.hyundai.no

Veiledende pris fra kr 244 950,-

Sannidal • Tlf. 35 99 07 34 • www.sannidalauto.no

“Ditt komplette servicesenter!”

Salg nye og brukte biler • Reparasjon av lette og 
tunge kjøretøy • Hydraulikkslanger • Valvoline 

oljeprodukter • Batterier • Dekk • Rekvisita

Tlf. 35 99 07 34 • post@sannidalauto.no • www.sannidalauto.no

www.sannidal-bilv.no • post@sannidal-bilv.no
Tlf. 35 98 65 00 

Sannidal Bilverksted og bensinstasjon

Tlf. 950 44 749 • post@lomu.no • www.lomu.no

SKAGERAK TREPLEIE
• Trepleie • Trefelling • Stubbefresing  

• Vedlikehold av grøntanlegg  
• Landskapspleie • Skogkultur 

www.skagerak-trepleie.no

PEDER AARØ
Tlf. 90 76 15 76 KRAGERØ Terje Pedersen 

Tlf: 901 36 115 
terje.flisogmur@gmail.com

DØDE:                  
17.06.16 Inger Johanne Fuglestvedt  f.1925
24.06.16 Trygve Holt  f.1930
18.08.16 Ragnhild Lyngmyr  f.1942
01.09.16 Karen Elisabeth Hoksrud f.1935
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gjør det enkelt å skreddersy bilen etter dine ønsker. Tilgjengelig utstyr som navigasjon, bi-xenon, ryggekamera og varme i rattet fyller nye i30 med  
 kjøreglede og komfort. Ny motor- og automatgirteknologi gir en perfekt balanse mellom ytelse og lavt forbruk. Ny prisgunstig DCT 7-trinns automat gir 
effektive og sømløse girskift. Mer eleganse, mer komfort, mer kjøreglede - la nye Hyundai i30 overgå din forventing. Les mer på www.hyundai.no

Veiledende pris fra kr 244 950,-

Sannidal • Tlf. 35 99 07 34 • www.sannidalauto.no

“Ditt komplette servicesenter!”

Salg nye og brukte biler • Reparasjon av lette og 
tunge kjøretøy • Hydraulikkslanger • Valvoline 

oljeprodukter • Batterier • Dekk • Rekvisita

Tlf. 35 99 07 34 • post@sannidalauto.no • www.sannidalauto.no

www.sannidal-bilv.no • post@sannidal-bilv.no
Tlf. 35 98 65 00 

Sannidal Bilverksted og bensinstasjon

Tlf. 950 44 749 • post@lomu.no • www.lomu.no

SKAGERAK TREPLEIE
• Trepleie • Trefelling • Stubbefresing  

• Vedlikehold av grøntanlegg  
• Landskapspleie • Skogkultur 

www.skagerak-trepleie.no

PEDER AARØ
Tlf. 90 76 15 76 KRAGERØ Terje Pedersen 

Tlf: 901 36 115 
terje.flisogmur@gmail.com

DØDE:                  
17.06.16 Inger Johanne Fuglestvedt  f.1925
24.06.16 Trygve Holt  f.1930
18.08.16 Ragnhild Lyngmyr  f.1942
01.09.16 Karen Elisabeth Hoksrud f.1935
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– Det komplette bilsenter –
Gamle Sørlandske 74, 3766 Sannidal. Tlf. 35 98 68 50 

post@linkjendal.no • www.linkjendal.no

Vi arbeider med;  
VENTILASJON, INNEKLIMA, VARME OG ENØK

Lars Dobbe: 906 58 905 • lars@vive.no

14

Telefon 35 98 40 00

TERRA SKADEFORSIKRING 
blir formidlet av 

Kragerø  Sparebank

Kragerø Sparebank
«Lokalbanken siden 1840»
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Terje Pedersen 
Tlf: 901 36 115 • tppost@online.no

Vi arbeider med; VENTILASJON, INNEKLIMA, 
VARME OG ENØK, hovedsaklig innen næringsbygg.

Støtt våre annonsører,
de støtter ossTlf.: 35 99 74 00 

www.drangedalsbanken.no

Bakeri Kragerø: P. A. Heuchsgt. 25

Bakeri Kragerø  35 98 11 15
Volum E-18  35 99 22 21
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Tlf. 35 99 22 22 / Mob 90 17 36 75              

Telefon 35 98 40 00

www.kragerobanken.no

– i flo og fjære siden 1840

Tlf. 35 99 04 04 • Fax 35 99 83 44

www.drangedalsparebank.no

DØPTE:
03.07.16 Mille Tønnesland Andersen
03.07.16 Mia Victoria Moen Hasseleid
07.08.16 Victoria Omholt-Bigga
07.08.16 Olav Arnfinn Uggla Berg
21.08.16 Thomas Eliah Brekka Sangvik
04.09.16 Ingrid Stenger Thorsen

VIGDE:
25.06.16 Marie Rinde og Christian Hulløen
23.07.16 Marita Rørholt og Helge Listou
30.07.16  Bente Bertelsen og Børge Espolin 

Johnson
06.08.16  Linn Therese Skauge og Markus 

Matre Ramberg
13.08.16  Linn Charlotte Therkelsen og Svein 

Rønning
20.08.16  Linda Grøgaard og Torgeir Lognvik 

Vestergaard

Direktesalg 
GRAVSTEINER

Fem års fabrikkgaranti: For vilkår og betingelser, se www.hyundai.no. Veiledende pris levert Oslo inkl. leveringsomkostninger (kr 8 900,-). Frakt til forhandler utenfor 
Oslo, årsavgift, vinterhjul og metallic lakk kommer i tillegg.  Forbruk blandet kjøring i30: fra 0,42 l pr mil. CO2-utslipp: fra 109 g/km. NOx=36 mg/km.  
Motorene i nye i30 imøtekommer de strenge miljøkravene til Euro 6. Vi tar forbehold om trykkfeil og endringer. Avbildet modell kan avvike fra tilbudt modell. 

Garanti
Ubegrenset
kjørelengde
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Bispedømmene må spare 
inn prestestillinger. I Bamble 
prosti mister vi en halv pre-
stestilling. Det er prestene i 

Sannidal og Kragerø som først 
og fremst skal dekke opp 

der vi mister presteressurser 
i prostiet. Presten i Sannidal 
blir nå også prest i Kroken, 

med flere tjenester i Kroken 
og i Drangedal. Prestene i 

Kragerø skal ha noen flere tje-
nester i Sannidal. Og Sannidal 
kommer til å miste presteres-
surser. I første omgang må vi 
legge ned salmekveldene som 
har vært en gang hver måned. 

Også lysmessa med konfir-
mantene i november er avlyst. 
På litt lengre sikt vil det trolig 
bli noen færre gudstjenester i 

Sannidal kirke.

Fra  
soknepresten  

om reduksjon i 
prestestilling

STØTT VÅRE 
ANNONSØRER,  

de støtter oss!

TRAFO
 a r k i t e k t u r
 www.trafoarkitektur.no

Kragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt www.bkd.no

Dette skjer I SANNIDAL MENIGHET 

Se ellers utfyllende informasjon på www.sannidalkirke.no 
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Tlf. 94 89 76 09
post@barlandbygg.no 

www.barlandbygg.no 



19Sannidal Menighetsblad Nr. 2 – 2023

SANNIDAL
M E N I G H E T S B L A D
Utgitt av Sannidal menighetsråd

Redaksjonskomite: 
Dan Lyngmyr, tlf. 980 36420 
dan@getmail.no 

Nils Jul Lindheim, tlf. 416 76366 
lindheim@online.no 

Anne Liv Baltzersen, tlf. 926 96543 
baltzersen59@gmail.com

Kari Skarvang, tlf. 416 33056 
kari.skarvang@hotmail.com  

Kontonr. til menighetsbladet   
 1506 90 66191

Menighetskontor for Sannidal og  
Helle sokn
Kirkestua, Gamle Sørlandske 23,  
3766 Sannidal. Telefon: 907 33 156 
E-post: menighetskontor@kragerokirk-
ene.no 

Kontortid menighetssekretær: 
Mandag og torsdag fra kl. 08.00 - 15.30
Telefon: 907 33 156
E-post: sannidal@kragerokirkene.no

Sannidal sokn 
Sokneprest: Sigrid Thordardottir.  
Tlf. 457 87 278

Organist: Robert Czyz. Tlf. 992 71 514

Kirketjener/kirkegårdsarbeider:  
Svein Jonny Blankenberg Larsen.  
Tlf. 473 03 127.

Klokker og menighetssekretær:  
Kari Skarvang. Tlf. 907 33 156  -  
416 33 056.

Menighetspedagog:  
Heidi Annett Wächter� Tlf. 913 88 466

Vi er her. Alltid
22 40 00 40 • kirkens-sos.no

DØPTE:
21.05.23	 Maja Nyhus Abrahamsen
04.06.23	 Åseline Heldal Ludvigsen

DØDE:
17.03.23	 Tordis Johansen	�  f. 1920
24.03.23	 Johan Arnold Tande	�  f. 1933
26.03.23	 Tom Yngvar Haugen	�  f. 1958 
Gravlagt Bamble kirkegård
30.03.23	 Kjell Larsen		�   f. 1933
15.04.23	 Bjørn Anders Sørensen	�  f. 1950
21.04.23	 Marit Grønstad		�   f. 1947
02.05.23	 Astrid Hedvig Herregården�f. 1934
21.05.23	 Esther Helene Skarvang	�  f. 1920
25.05.23	 Svein Just Olsen		�   f. 1944

Sannidal kirke og menighet på nett: 
www.sannidalkirke.no 

www.kragerokirkene.no
Følg oss også på Facebook. 



Velkommen til gudstjeneste!
Sannidal sokn

4-åringer og 6-åringer inviteres til  
familiegudstjeneste 29. oktober kl. 11.

Konfirmantene fra 1973 inviteres til  
gullkonfirmantfest 15. oktober kl. 11.

Grafisk produksjon: RLF • Miljømerket trykksak 241 749 Miljømerket trykksak 241 749 Erik Tanche Nilssen AS Miljømerket trykksak 241 749 – Erik Tanche Nilssen ASErik Tanche Nilssen AS

SEPTEMBER
Søndag 3. september: 
Vingårdssøndagen
Sannidal kirke kl.11.00		
Gudstjeneste. 
Sigrid Thordardottir.
Konfirmantpresentasjon.
Offer til menighetsarbeidet
Forhåndsstemming 
til kirkevalget etter 
gudstjenesten.

Søndag 17. september: 
16.søndag i treenighetstiden
Sannidal kl.11.00	  
Friluftsgudstjeneste ifm 
speidernes natursti 
Trond Engnes

Med forbehold om endringer.

AUGUST
Søndag 6. august: 10.søndag i 
treenighetstiden
Sannidal kirke kl.11.00		
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad.  Dåp.
Offer til menighetsarbeidet

Søndag 20. august: 12.søndag 
i treenighetstiden
Sannidal kirke kl.11.00		
Gudstjeneste.
Trond Engnes 
Offer til Prosjekt Senegal 
Normisjon

Søndag 27. august: 13.søndag 
i treenighetstiden
Sannidal kirke kl.18.00		
Gudstjeneste.
Trond Engnes 
Offer til Kirkens SOS i 
Telemark

JULI
Søndag 2. juli: 5.søndag i 
treenighetstiden	
Sannidal kirke kl.11.00	 	
Gudstjeneste. 
Sigrid Thordardottir. 
Offer til menighetsarbeidet

Søndag 16. juli: 7.søndag i 
treenighetstiden
Sannidal kirke kl.11.00		
Gudstjeneste. 
Sigrid Thordardottir.
Offer til Det norske 
Bibelselskap

Søndag 30. juli: 9.søndag i 
treenighetstiden	
Sannidal bygdetun 
kl.11.00		   
Gudstjeneste. 
Sigrid Thordardottir. 
Offer til menighetsarbeidet

2-åringer og 5-åringer inviteres til  
høsttakkefest søndag 1. oktober kl. 11.

«Jeg tror på jordens forvandling» 
Sannidal kirke, onsdag 20. september kl. 19.00.
Arild Isaksen deler erfaringer fra sitt arbeid for  

Kirkens Nødhjelp.


